

Mokymosi scenarijaus šablonas

Pavadinimas	Filigranas
Tema	Ažūrinis/Foninis filigranas
Klasės lygis	I kursas
Trukmė	12 val.
Uždaviniai	<ol style="list-style-type: none"> 1) Teorinės žinios: pristatyti istoriją, technikas, ir pagrindinius principus. 2) Praktiniai įgūdžiai: mokyti kaip sukurti ažūrinį/foninį filigraną 3) Kūrybinis procesas: skatinti kurti unikalius ažūrinius/foninius dizainus.
Pedagoginiai metodai	<ul style="list-style-type: none"> • Demonstracija ir pristatymai: rodyti technikas ir pateikti pavyzdžius. • Praktinės pamokos: leisti mokiniams patiems bandyti ir kurti. • Grupinės diskusijos: aptarti kūrybinius sprendimus ir bendradarbiauti su kitais. • Atsiliepimas ir vertinimas: teikti grįžtamąjį ryšį, skatinti tobulėjimą. <p>Skaitmeninių technologijų įtraukimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vaizdo įrašai ir internetiniai ištekliai: pamokų medžiagos, instruktažiniai vaizdo įrašai. • Virtualūs seminarai: skaitmeninės pamokos ar diskusijos.
Struktūra	<ol style="list-style-type: none"> 1. Įvadas ir istorinė apžvalga: apie ažūrinio/foninio filigrano pradžią ir reikšmę. 2. Teoriniai pamokos blokai: skirtingų technikų ir medžiagų pateikimas.



	<p>3. Praktiniai užsiėmimai: mokymasis kurti ir eksperimentuoti.</p> <p>4. Kūrybinis procesas: skatinimas kurti unikalius dizainus ir juos tobulinti.</p>
Medžiagos/Ištekiai	<ul style="list-style-type: none">• Filigrano priemonės: viela, juvelyrkos įrankiai• Pristatymo priemonės: prezentacijos, vaizdo įrašai, vizualiniai pavyzdžiai.• Pamokos planas: struktūrizuotas kursas su dalykine medžiaga.
Išankstiniai reikalavimai	<ul style="list-style-type: none">• Žinoti saugaus darbo reikalavimus juvelyro darbo vietai.• Žinoti kaip parinkti rankinius įrankius ir pritaikyti.• Žinoti rankinius metalo apdirbimo būdus ir įrankių paskirtį.• Išmanyti litavimo technologiją.
Veiklos ir vykdymo eiga	<ol style="list-style-type: none">1) PROJEKTAVIMAS/ESKIZO KŪRIMAS2) VIELOS PARUOŠIMAS3) KONTŪRO LANKSTYMAS-LITAVIMAS4) GAMINIO UŽPILDYMAS ORNAMENTU5) LYDMETALIO UŽNEŠIMAS6) LITAVIMAS7) DEFEKTŲ ŠALINIMAS
Užduočių vertinimas / Įvertinimas	<ul style="list-style-type: none">• Kokybinis vertinimas: Vertinimas pagal kūrybiškumą, technines žinias.• Grįžtamasis ryšys: Suteikti atsiliepimą ir patarimus dėl tobulėjimo.
Plėtra/Pritaikymas	<ul style="list-style-type: none">• Papildomi kursai: išplėsti į sudėtingesnę filigrano techniką.• Kūrybiniai projektai: skatinti mokinius kurti ir dalytis savo darbais su bendruomene.



Papildomos pastabos	Atsižvelgiant į bendrą grupės lygį, svarbu pritaikyti užduoties sudėtingumą kiekvienam individualiai, išlaikant pamokos temą.
Priedai / Nuorodos	https://www.youtube.com/watch?v=9jyULLZCzw8 Knygos: „The Complete Metalsmith“ by Tim McCreight „Jewelry Concepts and Technology“ by Oppi Untracht